Gemeinde Mönkeberg Dorfstr.1 24248 Mönkeberg

# Feriencamps 2023 in den Herbstferien

vom 16.10.2023 bis 20.10.2023 (Herbstcamp)

Alter: 6 bis 10 Jahre

Mindestteilnehmerzahl: 10 Kinder pro Woche

### 1. Teilnehmer und Anmeldung

Die Betreuung in den Feriencamps richtet sich an Kindern der Gemeinde Mönkeberg im Alter von 6 bis 10 Jahren richten. Dabei werden sowohl die Grundschulkinder, als auch Kinder im Übergang zur Grundschule nach Ende des Kindergartenjahres zum 31.07. eines jeden Jahres angesprochen. Entsprechend dieser Altersgruppen wird ein ausgewogenes Betreuungskonzept entwickelt. Bei entsprechender Nachfrage und vorhandenen Kapazitäten können auch Kinder aus Nachbargemeinden betreut werden.

Die verbindliche **Anmeldung** der Kinder kann bis zum

#### 31. August 2023 (Herbstcamp)

bei der Gemeinde Mönkeberg schriftlich mit beigefügtem Anmeldebogen erfolgen. Die Zahlung der Wochengebühr in Höhe von 90, -- € pro Kind zur IBAN: DE38 2105 0170 0100 2144 44 bei der Förde Sparkasse BIC: NOLADE21KIE ist bis zum 31.08.2023 (Herbstcamp) zu leisten. Ein Rücktritt von der verbindlichen Anmeldung ist entsprechend der Teilnahmebedingungen (siehe unten) in den angegebenen Fristen mit einer Stornogebühr möglich. Als Mindestteilnehmer müssen 10 Kinder pro Woche gemeldet sein.

Nach der verbindlichen Anmeldung erhalten Sie einen Personalbogen für die Kinder, in dem Allergien, Fähigkeiten, Erkrankungen u.a. abgefragt werden, sowie weitere Informationen.

### 2. Betreuungszeit und Verpflegung

Die Betreuung der Kinder findet jeweils montags bis freitags von 08:00 bis 15:00 Uhr statt. Die Hol- und Bringzeiten sind unbedingt einzuhalten.

Um die Organisation und den Aufwand so gering wir möglich zu halten, müssen die Kinder von zu Hause Lunchpakete für Frühstück und Mittagessen mitbringen. Im Grundpreis des Feriencamps sind Kosten für Getränke (Wasser, Säfte u. andere Kleinigkeiten) enthalten, die zur Verfügung gestellt werden.

#### 3. Betreuungsort

Das Camp findet in den Räumen der Betreuten Grundschule und je nach Wetterlage im Freien auf dem Sportplatz in Mönkeberg statt. Zusätzlich wird die Sporthalle genutzt werden. Die sanitären Anlagen befinden sich ebenfalls in der Sporthalle.

#### 4. Betreuer

Die Betreuung der Kinder erfolgt durch fachlich eingewiesene Freiwillige aus Mönkeberg und Umgebung.

#### 5. Aktivitäten

Die Kinder erhalten die Möglichkeit, ein umfangreiches Spektrum an Aktivitäten wahrzunehmen und sich in verschiedenen Spielen und Sportarten sowie gestalterischem Werken auszuprobieren. Es werden auch Ausflüge in die Umgebung organisiert. Die Kinder sollen spielerisch ein Interesse an ihrem Lebensumfeld und der Gemeinde Mönkeberg entwickeln. Ziel des Feriencamps soll es sein, eine qualifizierte und interessante Ferienbetreuung für die Kinder zu bieten.

#### 6. Kosten

Die Betreuungskosten werden pauschal als Wochengebühr nach verbindlicher Anmeldung bis zum 31.08.23 bei der Gemeinde erhoben. Es ist ein Betrag von 90, -- € pro Woche / pro Kind festgesetzt worden.

Weitere Informationen ergeben sich aus den beigefügten Teilnahmebedingungen und dem Anmeldeformular. Für jedes anzumeldende Kind ist ein gesonderter Anmeldebogen auszufüllen.

Nachfragen können Sie an folgende Person richten:

**Susanne Schmidt**, Gemeindebüro Mönkeberg, (Tel. 0431/23972-500)

gez.

Mersmann Bürgermeisterin

## Teilnahmebedingungen Feriencamps Mönkeberg

Grundlage für die Teilnahme für die Feriencamps Mönkeberg sind die nachfolgenden Bedingungen:

§1

Anmeldungen werden ausschließlich schriftlich bei der Gemeinde Mönkeberg, Dorfstr. 1, 24248 Mönkeberg per Telefax: **0431/23972-650** oder per E-Mail: **susanne.schmidt@amt-schrevenborn.de** entgegengenommen.

§ 2

Die Mindestteilnehmerzahl pro Woche beträgt 10 Kinder.

§ 3

Die Wochengebühr in Höhe von 90, -- € pro Kind ist auf das Konto des Amtes Schrevenborn IBAN: DE38 2105 0170 0100 2144 44 Förde Sparkasse BIC: NOLADE21KIE unter Angabe "Herbstcamp 2023" / 3.6.6.10.4321100" bis zum 31.08.23 zu leisten. Sollte bis zum Beginn des Feriencamps kein Zahlungseingang festgestellt werden, behält sich die Gemeinde Mönkeberg vor, vom Vertrag zurückzutreten.

§ 4

Vor Beginn des Feriencamps kann die/der Teilnehmer/in schriftlich vom Vertrag zurücktreten. Die Gemeinde Mönkeberg behält sich vor dafür Stornogebühren wie folgt zu erheben:

20% des Gesamtpreises
30% des Gesamtpreises
40% des Gesamtpreises
60% des Gesamtpreises
90% des Gesamtpreises

§ 5

Die Gemeinde Mönkeberg kann aus zwingenden Gründen, z. B. höhere Gewalt, Naturkatastrophen, Terrorgefahr sowie bei **mangeInder Beteiligung (Mindestteilnehmerzahl von 10 Kindern pro Woche)** das Feriencamp absagen. In diesem Fall werden alle geleisteten Zahlungen erstattet.

§ 6

Sollte sich ein/e Teilnehmer/in vorsätzlich und fortwährend den erforderlichen Anweisungen der Betreuer widersetzen und dadurch Störungen des Feriencamps verursachen, behält sich die Gemeinde Mönkeberg vor, diese Teilnehmerin/diesen Teilnehmer nach erfolgloser Abmahnung von der weiteren Teilnahme am Feriencamp auszuschließen. Bei schwerwiegenden, schuldhalten Verstößen gegen geltendes Recht (z. B. Diebstahl oder ähnliches) ist die Gemeinde Mönkeberg berechtigt, die/den Teilnehmer/in auch ohne Abmahnung auszuschließen. Ein Anspruch auf Rückzahlung des Teilnahmebeitrags besteht nicht.

# **Anmeldung:** Name: Vorname: Straße: PLZ/Wohnort: Telefon priv.: Telefon dienstl.: E-Mail: Hiermit melde ich verbindlich meine Tochter/ meinen Sohn Name des Kindes: Geb. am: Für das Herbstcamp Mönkeberg in der Zeit vom: vom 16.10. bis 20.10.2023 (bei einer Mindestteilnehmerzahl 10 Kinder pro Woche) an. Die fällige Wochengebühr in Höhe von 90, -- € pro Kind werde ich bis zum 31.08.23 auf das Konto des Amtes Schrevenborn IBAN: DE38 2105 0170 0100 2144 44, BIC: NOLADE21KIE bei der Förde Sparkasse überweisen. Verwendungszweck: Herbstcamp Mönkeberg 2023 / 3.6.6.10.4321100 Hiermit erkläre ich, dass ich die vorstehenden Anmeldebedingungen anerkenne. (Datum und Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)